
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Zuzana Pleskačová 

Téma práce Regionální vazby subrubánních oblastí východočeských měst 

Cíl práce Cílem práce je vymezit sílu vazeb jader a suburbánních regionů 

východočeských měst. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
 X      

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

 X      

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

 X      

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
  X     

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
       

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň   X     
Samostatnost při zpracování 

tématu 
 X      

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Hlavním pozitivem práce je odvaha diplomantky zkoumat regionální vazby, což je problematika rozsáhlá a často 

budící diskuse v odborných kruzích. Zároveň je přínosem její diskuse se současně využívanými metodikami 

identifikace suburbanizace na území České republiky.  

Hlavní negativa práce: 

Hlavním negativem práce je formulace některých závěrů, kdy diplomantka formuluje poměrně vágně a bez 

upozornění na další možné aspekty, které mohou ovlivnit výsledky jejího bádání. Otázkou k diskusi by mohly 

být rovněž indikátory zvolené v práci, resp. jejich relevantnost vzhledem k představeným závěrům. Nicméně 

právě diskuse vyvolaná touto prací a jejími zdánlivými nedostatky by mohla být přínosem pro další výzkum 

v této oblasti. 

Otázky k obhajobě (1-2): 

--- 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň
2
: Velmi dobře 

V ………Pardubicích……. dne……9.9.2015…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


